
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

P e r l i č k o v á  s o u P r a v a  s  P r e C i o s a  T e r r a  i n T e n s i v e

Kapradí
PRECIOSA rokajl
 331 39 001;  8/0; 10/0



3. krok:
Pokračujte v návleku dalších výběžků 
na vrcholu vždy s 1 ks R10. 
Počet R8 se bude zvyšovat o 1 ks R8. 
U každého výběžku po provlečení 
posledního R8 doplníte o 1 ks R8 méně. 
Návlek R8 na výběžcích – 4 ks, 5 ks, 6 ks, 
7 ks, 8 ks, 9 ks, 10 ks, 11 ks, 12 ks a 13 ks
(obr. č. 3a + 3b).

Kapradí

P e r l i č k o v á  s o u P r a v a  s  P r e C i o s a  T e r r a  i n T e n s i v e

Výrazné barvy perliček PRECIOSA Terra Intensive jsme rozšířili o matovou variantu 
PRECIOSA Terra Intensive Matt. Vybírat si můžete z 11 odstínů pestrých barev v matové 

nebo lesklé variantě na perličkách. Perličky můžete kombinovat i s 13 nejoblíbenějšími druhy 
mačkaných perlí ve stejných výrazných barvách. Zvolte svou nejoblíbenější barvu a vyrobte si 

náušnice nebo náhrdelník v jasných barvách podle našeho DIY návodu.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl 
331 39 001; 10/0; 
16A86 žlutá; 
náhrdelník 22 ks; 
náušnice 10 ks (R10) 
 
331 39 001; 8/0; 
16A86 žlutá; 
náhrdelník 330 ks; 
náušnice 90 ks (R8) 
 
PRECIOSA mačkané perle (PB) 
111 19 001; 6 mm; 
83130 žlutá; 
náhrdelník 1 ks; 
náušnice 2 ks 
 
- lustrová galerie – vodič (24 oček); 
obruč z obyčejného lanka se šroubovacím 
zapínáním; ketlovací nýt 14 mm; 
náušnice – vodič (12 oček); kroužky 4 mm; 
náušnicové háčky 
 

- silonový vlasec 0,20 mm nebo 0,30 mm; 
tenká jehla; nůžky; ploché kleště; ketlovací 
kleště; štípací kleště; pravítko

Obtížnost: 

Technika: návlek, jednoduché šití

Postup:

Náhrdelník 
 
1. krok:
Připravte si vodič s 24 očky. 
Lustrovou galerii narovnejte. 
Odštípněte plíšek těsně u očka 
(obr. č. 1a + 1b).

2. krok:
Odstřihněte asi 170 cm vlasce (obr. č. 2a). 
Navlékněte druhé očko na vodiči 
(obr. č. 2b). Umístěte asi na polovinu vlasce 
(obr. č. 2c). Vlasec tím pádem bude mít 
levou a pravou část.
Na jednu část navlékněte 3 ks R8 a 1 ks R10 
(obr. č. 2d). Provlékněte poslední R8
(obr. č. 2e). Navlékněte 2 ks R8 (obr. č. 2f ). 
Provlékněte další očko vodiče (třetí). 
Provlékněte další očko vodiče (čtvrté) 
(obr. č. 2g). Utáhněte (obr. č. 2h).

1a.

1b.

2a.

2b.

3a.

3b.

2c.

2d.

2e.

2f.

2g.

2h.



7. krok:
Sundejte z lanka obruče jednu část
zapínání. Dutý konec zapínání navlečený 
na lanku zmáčkněte z boku plochými 
kleštěmi (obr. č. 7a + 7b).
Lanko provlékněte horním okrajovým 
očkem vodiče (obr. č. 7c). Můžete si upravit 
délku lanka. Opět nasuňte zapínání 
na lanko a zmáčkněte (obr. č. 7d).

Náušnice 

8. krok: 
Vytvořte si dva vodiče s 12 očky. 
Ušijte 10 výběžků (5 a 5 na každé straně). 
Postupujte stejně jako u náhrdelníku 
(návlek R8 – 3 ks, 4 ks, 5 ks, 6 ks, 7 ks)
(obr. č. 8a). Naketlujte PB (obr. č. 8b). 
Na opačný konec vodiče zavěste pomocí 
kroužku náušnicové háčky (obr. č. 8c).

4. krok:
Na druhou část vlasce navlékněte totéž, 
11 výběžků (obr. č. 4).

5. krok:
Pokud jsou nejdelší výběžky měkké,
můžete je ještě jednou provléknout. 
Délka vlasce by to měla umožnit. 
Vlasce si prohodí strany (z levé na pravou 
a opačně). Nakonec vlasce svažte třemi 
uzly. Konce vtáhněte do R8 a odstřihněte
(obr. č. 5).

6. krok:
Naketlujte PB. 
Navlékněte PB na ketlovací nýt
(obr. č. 6a + 6b). 
Potřebujete 8 – 10 mm přečnívajícího 
drátku. Uchopte okraj drátku. 
Obtočte kolem hrotu ketlovacích kleští. 
Před dovřením očka ho zavěste 
do spodního okrajového očka vodiče
(obr. č. 6c + 6d).

6a. 7a. 8a.

8b.

8c.

7b.

7c.

7d.

6b.

6c.

6d.

5.

4.


